
 

R O M A N I A                            A V I Z A T 
JUDEŢUL BIHOR                                    SECRETAR, 
ORAŞ ŞTEI                      Jrs. Voichiţa Mariana Dale 
PRIMAR   

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 29 
Din  19 februarie 2016 

privind convocarea Consiliului Local al oraşului Ştei în şedinţă ordinară  
pe data  de 25 februarie 2016.                                                                                                                            
 Având în vedere prevederile art. 39 alin. 2, 3 şi  5 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
    Primarul oraşului Ştei 

D I S P U N E: 
 

        Art.1 – Se convoacă Consiliul Local al oraşului Ştei în şedinţă ordinară  
pe  data  de 25 februarie 2016, orele 13,00, lucrările şedinţei urmând a se 
desfăşura  în sala de şedinţe a Consiliului Local, cu următoarea 

 
ORDINE  DE  ZI 

 
          1.  Aprobarea ordinii de zi.  

2. Aprobarea proceselor verbale  ale  �edin�elor  Consiliului Local al  
ora�ului �tei din data de 21.01.2016 �i 28.01.2016. 

3. Proiect de hotărâre Privind aprobarea Bugetului de venituri �i cheltuieli �i 
a Anexelor de fundamentare pe anul 2016 ale Societăţii Comerciale SOLCETA SA , 
Ştei. 

4. Proiect de hotărâre Privind aprobarea Bugetului de venituri �i cheltuieli �i 
a Anexelor de fundamentare pe anul 2016 ale Societăţii Comerciale “CENTRUL 
MEDICAL SĂNĂTATEA PENTRU TOŢI”, SRL, Ştei.  

5. Proiect de hotărâre Privind aprobarea  dării în aministrare Spitalului 
Oră�enesc �tei, a clădirii fostului sediu al Băncii Agricole(Clădire pentru birouri �i 
utilită�i publice –P+1+M – cărămidă arsă  -1995-Suprafa�ă construită desfă�urată 
de 441 mp respectiv– 184 mp suprafa�ă totală teren – 147 mp suprafa�a 
construită ), situată pe str. Cuza Vodă, nr. 1, loc. �tei, jud. Bihor, înscrisă în CF nr. 
50665 �tei, în vederea integrării acesteia în circuitele func�ionale ale Spitalului 
Oră�enesc �tei, începând cu data de 01.07.2016. 

6. Proiect de hotărâre Privind aprobarea  instituirii unui drept de 
servitute de trecere , cu plată, asupra imobilului –teren cu numărul cadastral 
50678 �tei, în suprafa�ă de 712, înscris în CF 50678 �tei,  ca fond aservit, 
proprietatea ora�ului �tei, jud. Bihor, situat pe strada Independen�ei, nr  29, 
jude�ul Bihor, în favoarea imobilului -teren identificat cu numărul cadastral 50542 
�tei, ca fond dominant. 

7. Proiect de hotărâre Privind aprobarea reorganizării Comisiei de atestare a 
persoanelor fizice ce vor îndeplini func�ia de administrator de imobil la asocia�iile 
de proprietari de pe raza ora�ului �tei precum �i aprobarea Regulamentului privind 
organizarea și desfășurarea examenului de atestare a persoanelor fizice în vederea 
îndeplinirii funcției de administrator de imobile și autorizarea persoanelor juridice 
specializate pentru activitatea de administrare a imobilelor. 
 8. Proiect de hotărâre Privind aprobarea constituirii unei comisii specializate 
în sprijinirea, îndrumarea �i verificarea asocia�iilor de proprietari de pe raza 
ora�ului �tei, cu respectarea legisla�iei în vigoare. 



 9. Proiect de hotărâre Privind aprobarea alocării unui sprijin financiar în 
sumă de 75.000 lei către Parohia Ortodoxă �tei, pentru a continua lucrările la 
Capela Oră�enească �tei �i Biserica Veche din ora�ul �tei. 
 10. Buletin legislativ. 

11.Diverse. 
          

    PRIMAR, 
                                        Ing. Balaj Gheorghe Iulian 
 


